
PROTOKÓŁ Nr II/2015 
z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

Rady Gminy Wydminy 

 

  Komisja Rwizyjna Rady Gminy Wydminy z kontroli Ochotnicznej Straży Pożarnej  

w Wydminach; ul. Kościelna 3; 11 - 510 Wydminy, której kierownikiem jest Komendant 

Gminy Ochrony Przeciwpożarniczej w Wydminach -  Jarosław Bereza. 

  Kontrolę przeprowadzono realizując zadanie na I kwartał  – Analiza wyposażenia 

mienia, oraz kosztów związanych z funkcjonowaniem Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wydminach za I półrocze 2014 rok, zlecone Komisji Rewizyjnej przez Radę Gminy Wydminy 

w programie pracy komisji na 2015 rok. 

Kontrolę prowadził Zespół Komisji Rewyzyjnej Rady Gminy Wydminy w skłdzie: 

1. Radny Waldemar Samborski  - przewodniczący 

2. Radny Wiesław Dereziński  - członek 

3. Radny Tadeusz Łukaszczuk  - członek 

4. Radny Roman Paluch   - członek 

5. Radny Ryszard Żygieło   - członek 

-stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

 Informacji i wyjaśnień w czasie kontroli udzielali: 

1. Krystyna Truchan - Skarbnik Gminy Wydminy 

2. Jarosław Bereza  - Komendant OSP w Wydminach  

- stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

I. Przebieg i wyniki kontroli: 

 Komisja Rewizyjna została zapoznana ze stanem majątkowym, oraz działalnością  

OSP Wydminy, która wykonuje zadanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej, co jest 

zadaniem własnym samorządu. 

Komendant Gminy Jarosław Bereza przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Wydminy za 2014. (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Z wyjaśnień wynikło, że OSP Wydminy jest jedyną jednostką ochrony przeciwpożarowej 

działającą na terenie gminy. Urząd Gminy do wykonyania zadań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej zatrudnia dwie osoby tj Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej – 

kierowca pojazdu uprzywilejowanego, oraz kierowca pojazdu uprzywilejowanego – operator 

sprzętu ratowniczego.W ubiegłym roku na terenie gminy miało miejsce 78 zdarzeń. Jednostka 



OSP Wydminy liczy 43 członków z czego powołana jest Jednostka operacyjno – techniczna 

licząca 27 członków, z których w 2014 roku czynny udział brało 12 osób. Średnio do wyjazdu 

do działań ratowniczo – gaśniczych wyjeżdza  8 osób, lecz  zdarzaja się przypadki, że obsada 

liczy zaledwie 3 osoby. 

Skarbnik Gminy  Krystyna Truchan przekazała zestawienie środków trwałych dotyczących 

ochotniczej straży pożarnej ( stanowi załącznik nr 4 do protokoł), z którego wynika iż mienie 

gminy w jednostce OSP jest warte w sumie 1 189 188,32 zł. Odnosząc się do I półrocza 2014 

roku przedstawiono również wydatki z budżetu na dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa( stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Według zarządzenia Gmina 

Wydminy od początku roku do 30 czerwca 2014 roku wydała na ten cel 50 250,46zł  m. in. na 

wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń, zakup materiałów, wyposażenia, energii i 

usług pozostałych, różne opłaty i składki, oraz wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych. 

 

II. Wnioski: 

Po przejrzeniu i omówieniu dokumentacji, oraz wizycie w siedzibie OSP Wydminy , 

Komisja Rewizyjna doszła do następujęcych wniosków: 

1. Komisja niedopatrzyła się niezgodności w wydatkowaniu środków pieniężnych  

      z budżetu Gminy Wydminy. 

2. OSP Wydminy pod względem wyposażenia jest samowystarczala, posiada nowoczesny                  

_  sprzet i wykwalifikowaną kadrę ochotników. 

3. Jednostka jest utrzymywana w wysokiej gotowości bojowej.  

4. Z uwagi na migrację w poszukiwaniu pracy przez wyszkolenych ochotników, stwarza   

_ się zagrożenie braku fachowej obsady przy wykonywaniu działań ratowniczo – 

 _ gaśniczych. 

 

Protokół kontroli sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej:    Komendant OSP:            Kierownik jednostki kontrolowanej: 

1.  Wlademar Samborski     Jarosław Bereza  Wójt Gminy Wydminy 

2.  Wiesław Dereziński      mgr inż. Radosław Król 

3.  Tadeusz Łukaszczuk  

4.  Roman Paluch 

5.  Ryszrd Żygieło 


